公益社団法人愛媛県理学療法士会 2020年度第 8回理事会議事録（要約）

                         日時  2020年 11月 10日 19:30～21:30

                         場所  県士会事務所(菊池ビル 3F)

Web会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山 浩基、尾坂良太、

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地 和正、

立花 紀子、茶家 康吉、伊東 孝洋

監 事：菊池 健蔵

部 長：金並 将志、杉野 哲也、楠 大吾

書 記：石川 拓実

欠席者

  監 事：大﨏 哲也

協議事項

1. 事務局総務部

議題

１）伊予地区介護認定審査会委員の推薦に関して

２）管理者連絡協議会の講師・講演内容・開催日に関して

３）NPO法人 えひめ高齢者プリモーション研究会 理事の件

４）2020年度事業計画の進捗状況の報告、20021年度事業計画の報告

５）外部団体からの Webexの借用依頼の可否に関して

決議

  １）伊予病院:目見田洋輔氏、松前病院:勝瀬眞年氏、砥部病院:磯金新氏（継続）の

推薦で決定。

  ２）講師：島根大学医学部附属病院、江草典政氏 講演内容は検討

    開催日程：金曜日の夜で調整

３）継続することとし、委員は武智理事で決定。

４）各部の報告通りで実施予定。

５）使用を許可する。

       外部団体、他職種の依頼があった場合には理事会で使用の可否を検討すること

に決定。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 事務局財務部

議題

      １）士会年会費について

    決議

      １）来年度の会費を 1000円減額することで決定。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 学術部

議題

  １）令和 3年度特別研修会の開催について

２）愛媛県心臓リハビリテーション研究会より愛媛県理学療法士会の後援依頼

      ３）令和 3年度理学療法士講習会について

４）理学療法えひめの査読基準について

決議

      １）総会の日程は 6月 13日で決定。特別研修会も開催予定で進める。

２）後援で決定。

３）Web開催を踏まえて実施予定で計画する。

４）投稿規定は現在の状態で検討する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. リハビリテーション特別研修会

議題

  １）第 48回リハビリテーション特別研修会について

決議

  １）会長挨拶は事前収録、来賓祝辞はなし、Web会場は県士会事務所を利用する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

  1.  総務部

１）連盟委託契約の報告（別紙 10）

２）各団体からの広報物の報告

３）JIMTEF災害医療研修 2021年 1月 30日（土）-31日（日）の参加希望者の募集

  2. 学術部

      １）令和 2年度第 4回一般研修会の報告

3．医療介護報酬部

１）障害福祉サービス等報酬で定めるサービス事業所に従事する有識者の推薦につ

いて

4．地域包括ケア推進部

１）宇和島市 2020年度 自立支援と重度化予防地域ケア個別会議について

２）令和 2年度 第 7回 新居浜市地域ケア会議について

３）松山市地域包括支援センター小野久米地区研修について

４）松前町介護予防事業について

５）西条市介護予防事業について

  5．スポーツ支援部

１）メディカル研修事業

２）障害者スポーツ支援事業

３）マラソン支援事業

次回理事会開催日 12月 1日（火） ※Web会議予定

                       以上